

ادامه از صفحه ۱۲

حذف آزمون سمپاد، امتحانی بزرگ برای دولت است

هیچ اولویستی در آموزش و پرورش مهم‌تر از اولویت کودکان نیست. حتی معلم‌ها هم اولویت نیستند، چون کودکان سرمایه‌اند و اگر کاری برایشان نکنیم می‌سوزند. ما دائم داریم به سرمایه‌ای که کاملا خدادادی است، آسیب می‌زنیم و تخریب می‌کنیم. در هر صورت در حوزه آموزش هم مانند حوزه‌های دیگر انحصارهایی شکل گرفته و طبیعی است که برخی برای حفظ منافعشان سعی دارند انحصارها را حفظ کنند اما اینجاست که معلوم می‌کند یک مسئول آبی در برابر منافع ملی و جامعه و توسعه پاسخگو هست یا خیر؟ طبیعی است که شما هر جا را بخواهید جراحی کنید، عده‌ای منفعی را از دست می‌دهند. همه حوزه‌ها همین است و انحصارهایی شکل گرفته و طبیعی است که صاحبان انحصار پول خرج می‌کنند که تحولی رخ ندهد. من معتقدم اینجاست که مقامات ما آزمون می‌شوند. اینکه آیا به منافع ملی می‌اندیشند یا در برابر منافع پاندها کوتاه می‌آیند. هر کشوری که ۴۰ درصد از منابعش از نفت باشد، ما به آن می‌گوییم اقتصاد رانتی و هر دولتی که بیش از ۴۰ درصد درآمدش از منابع طبیعی و نفت باشد، به آن می‌گویند دولت رانتی. ایران دولتش رانتی است و گروه‌های قدرت حول این شکل گرفته‌اند ولی وقتی سیاست‌مدار ما با مشورت متخصصان به این جمع‌بندی رسید که باید این جراحی شود، اگر نکند مسئول است. طبیعی است که باید مقاومت کرد و آگاهی جامعه و خانواده و مهم‌تر از همه مادران از همه چیز مهم‌تر است. تمام سرمایه‌گذاری روی کودک در سال‌های اول زندگی است اما در کشور ما تازه از ۱۰سالگی به بعد نگرانی خانواده‌ها شروع می‌شود و پول خرج می‌کنند. درحالی‌که آن پولی که برای کودک خرج می‌کند، در همان سال اول خرج کند و برای تربیت صحیح فرزندش مشاوره بگیرد، بنابراین اول انحراف داریم؛ یکی اینکه خانواده‌ها ناآگاه‌اند که چه می‌کنند یا بچه‌ها و دوم اینکه در اولویت‌ها انحراف به وجود آمده است. ناآگاهی خانواده باعث شده سن زیر یک سال که ۸۰ درصد توانایی بچه در حال شکل‌گرفتن است، نادیده گرفته شود و بعد از آن‌ها روی می‌گذاریم برای بعد از ۱۰سالگی. هیچ جامعه‌ای روی توسعه‌ر نمی‌بیند مگر اینکه بتواند سه توانمندی را درون کودکش بکارد؛ یکی صبر، دوم گفت‌وگو و سوم رواداری. این سه ویژگی بنیاد شخصیت توسعه‌یافتگی است. این سه ویژگی در کودکان ایرانی کاشته نمی‌شود و این کودکان پزیشک و متخصص و سیاست‌مدار می‌شوند. ولی تصویری ندارند. در سطح کلان‌تر نیز متأسفانه جامعه ما چندسطحی و چندبخشی شده است. در واقع یک جامعه یکپارچه همبسته نیست و رقابت‌های مخرب باعث شده جامعه چندپاره شود. در کشوری ممکن است چندین حزب باشد و رقابت سیاسی بکنند اما جامعه چندپاره نیست چون رقابت سیاسی مخرب ندارند. در کشور ما رقابت سیاسی هویتی شده است و می‌گویند اگر این رئیس جمهور بیاید، جای من اینجا نیست. برخورد نامناسب و بازی بد سیاست‌مداران ما باعث شکاف در سیاست شده و همین منجر به شکاف در اجتماع شده است.

واکنش به یک گزارش

بانوان این منطقه و اهالی این دو شهرک جزء پاک‌ترین، زحمت‌کش‌ترین، شریف‌ترین و باانصاف‌ترین مردم مشهد هستند که در این محلات افراد مختلف اعم از کارگر، کارمند، کاسب، معلم، روحانی، پزشک، دانشجو حتی استاد دانشگاه زندگی می‌کنند و در این دو شهرک خانواده‌های معظم شهدا، ایثارگران و جانبازان، نخبگان علمی، دانش‌آموزان و دانشجویان نابغه و نخبه، قهرمانان ورزشی، پژوهشگران علمی و... زندگی می‌کنند و تنها در بخشی از این منطقه شاهد سکونت افراد خلافکار هستیم. انتظار این بود که گزارشگر محترم در کنار بازدیدهای میدانی و مشاهدات عینی خود از بخشی از این منطقه که منطقه حضور خلافکاران است، به سایر مناطق این دو شهرک نیز سر می‌زد و به جای حضور در خانه‌هایی که به‌خاطر فساد اخلاقی یا توزیع مواد مخدر تنها در بخشی از این منطقه پلمب شده‌اند، با حضور در اماکنی مانند ورزشگاه‌ها، باشگاه‌های ورزشی، مساجد، حسینیه‌ها، کانون‌های فرهنگی هنری، مدارس، آموزشگاه‌ها و... نیمه پر لیوان را نیز می‌دید و خوبی‌ها و نکات مثبت این دو شهرک را نیز در گزارش خود نشان می‌داد. در شهرک شهید رجایی و شهرک شهید باهنر و مناطق اطراف آن، کانون‌های فرهنگی هنری، خیریه‌ها و مؤسسات اجتماعی، مساجد، حسینیه‌ها و مراکز فرهنگی بی‌شماری با مشارکت تعداد زیادی از اهالی خصوصا جوانان و بانوان این منطقه برای جلوگیری و کاهش آسیب‌های اجتماعی فعالیت دارند و در همین منطقه دانشجویان ممتاز، دانش‌آموزان برتر، قهرمانان ورزشی، بانوان کارآفرین، کارمندان نمونه، استادان فاخر و اندیشمندان بزرگ در کنار خانواده گران‌قدر شهدا، ایثارگران و جانبازان سکونت دارند.» در پایان اعلام می‌کنیم که فعالان فرهنگی اجتماعی این منطقه آمادگی دارند با رسانه‌های مختلف برای واکاوی مشکلات و معضلات اجتماعی در منطقه شهرک شهید رجایی و شهرک شهید باهنر و مناطق اطراف آن همکاری لازم را با هدف کمک به جلوگیری و پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی به عمل بیاورند.

صدرا محقق:خط‌نوشته‌ها برای پیام‌رسان تلگرام به مرحله کوچ و خالی‌کردن صحنه رسید. از صبح روز گذشته مسئولان و نهادهای رسمی زیادی به‌صورت رسمی از پایان فعالیت خود در این پیام‌رسان خبر دادند و اعلام کردند کانال‌های اطلاع‌رسانی خود را تعطیل می‌کنند. اولین خبر در این زمینه را پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای منتشر کرد. خبری به این شرح: «در راستای پاسداشت منافع ملی و برای رفع انحصار از پیام‌رسان تلگرام، دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فعالیت خود در این پیام‌رسان را متوقف کرد». براساس خبرهای منتشرشده این اقدام KHAMENEIIR که پیش از شروع برنامه رسمی نهادهای کشور در توقف استفاده از تلگرام انجام می‌شود، برای حمایت از پیام‌رسان‌های داخلی و رفع انحصار فضای مجازی از پیام‌رسان‌های غیرایرانی است. در همین راستا اعلام شد از این پس اطلاع‌رسانی درباره اخبار و مطالب مربوط به رهبر انقلاب اسلامی در تعدادی از پیام‌رسان‌های داخلی انجام خواهد شد. با این حساب کانال اطلاع‌رسانی KHAMENEIIR در تلگرام با یک میلیون نفر دنبال‌کننده به کار خود پایان داد.

پس از آن دومین خبری که منتشر شد به این شرح بود: «معاون اول رئیس‌جمهور فعالیت کانال تلگرامی خود را متوقف کرد». این خبر در کانال تلگرامی اسحاق جهانگیری که دو هزار نفر دنبال‌کننده دارد به این شرح آمده است: در چارچوب قوانین و مقررات کشور، از امروز در کانال تلگرامی معاون اول رئیس‌جمهور مطلبی منتشر نخواهد شد و از این پس انتشار اخبار برنامه‌های ایشان از طریق پیام‌رسان‌های داخلی صورت می‌گیرد که آدرس این صفحات به‌زودی اعلام خواهد شد. رئیس دفتر رئیس‌جمهوری اعلام کرد از این پس در پیام‌رسان تلگرام حضور نخواهد داشت و از پیام‌رسان‌های داخلی گپ و ویسپی استفاده خواهد کرد. محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور نیز با انتشار پیامی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی اینستاگرام نوشت: «با توجه به تصمیم هیئت محترم دولت و لزوم رفع انحصار از پیام‌رسان‌های خارجی، این جانب از این پس در پیام‌رسان تلگرام حضور نخواهم داشت و از پیام‌رسان‌های گپ و ویسپی استفاده خواهم کرد.»

در ادامه نیز موجی از خبرها درباره خروج نهادهای شخصیت‌ها از تلگرام منتشر شد، بخشی از این نهادهای و شخصیت‌ها تا عصر روز گذشته به این شرح بوده‌اند: شورای نگهبان، شورای عالی انقلاب فرهنگی، مجلس

خبرگان، وزارتخانه امور خارجه و آموزش و پرورش، ابراهیم رئیسی، کانال وب‌سایت مشرق، کانال خبرگزاری دانشجو، نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها، علاءالدین بروجردی و صادق خرازی. تا این لحظه مشخص نیست این موج کوچ از تلگرام با هدف فیلترکردن و به‌پایان‌رسیدن کار رسمی این پیام‌رسان انجام می‌گیرد یا صرفا با هدف خارج‌کردن انحصار این کانال در زمینه فعالیت پیام‌رسان‌ها در ایران است. از ابتدای امسال تاکنون بارها خبرها و اظهارنظرهای زیادی از مسئولان و مقامات رسمی کشور در زمینه لزوم انحصارزدایی از فعالیت پیام‌رسان‌ها در کشور مطرح شد. اما باید دید که آیا این اتفاقات به فیلترشدن تلگرام به‌عنوان محبوب‌ترین و پرکاربرترین پیام‌رسان در ایران منجر خواهد شد یا خیر.

نظر دولت

درهم‌حان روز گذشته محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور، در حاشیه جلسه هیئت دولت در رابطه با موضوع تلگرام این‌طور گفت: «هنوز تصمیمی برای فیلترشدن شبکه‌های مجازی گرفته نشده. نباید طوری صحبت کرد که گویی این تصمیم اجرایی شده است. تلگرام یک شبکه از شبکه‌های موجود در فضای مجازی است. آقای جهانگیری تصمیم گرفته از تلگرام خارج شوند و این تصمیم خودشان است. براساس حقوق شهروندی الان خودمان تصمیم گرفته‌ایم که از فضای تلگرام خارج شویم.» او همچنین افزود: «حمایت از پیام‌رسان‌های داخلی موضوع جدیدی نیست و چهار سالگی هم که خودم وزیر بودم همواره جزء سیاست‌هایم بود و حمایت کردم، خوشبختانه آن حمایت‌ها دارد جواب



مقدمه چینی برای فیلترینگ یا گام‌هایی برای انحصارزدایی؟

کوچ مقامات از تلگرام

می‌دهد. در همین راستا، دبیرخانه شورای عالی فضای مجازی کار خوبی کرده و بین این ۱۵ تا ۲۰ پیام‌رسان داخلی پنج پیام‌رسان را معرفی کرده است. من هم در بررسی‌هایم متوجه شدم که این پنج پیام‌رسان داخلی که همگان با آنها آشنا شده‌اند از مابقی بهتر است. مقام معظم رهبری فرمودند که ما باید از کالای ایرانی استفاده کنیم». واعظی تصریح کرد: وقتی درباره پیام‌رسان‌ها صحبت می‌کنیم، هم پول و هم اطلاعات مردم است که از بین می‌رود. به جای اینکه این اطلاعات در داخل کشور باشد در خارج از کشور وجود دارد. ما به‌عنوان دولت نمی‌خواهیم بگوییم کسی حق ندارد از پیام‌رسان خارجی استفاده کند. درحال‌حاضر تعداد زیادی پیام‌رسان خارجی در دسترس مردم است. ممکن است یک پیام‌رسان مشکلی برای مردم ایجاد کند که در جای خود توسط شوراهای مربوطه در آن تصمیم‌گیری می‌شود. توصیه ما در حال حاضر این است که از پیام‌رسان‌های داخلی که وابسته به بخش خصوصی هستند، استفاده شود. امروز در دولت بحث شد و دوستانمان پیشنهاد کردند که ما از خودمان شروع کنیم. قرار شد کسانی را که پیام‌رسان‌های خارجی هستند، به پیام‌رسان‌های داخلی منتقل کنیم. همچنین براساس اعلام مرکز مدیریت راهبردی افتای (مرکز مدیریت راهبردی امنیت فضای تولید و تبادل اطلاعات) ریاست‌جمهوری در بخشنامه‌ای به دستگاه‌های دولتی، ممنوعیت استفاده از پیام‌رسان‌های خارجی در دستگاه‌های دولتی را اعلام کرد. در همین زمینه رضا جوهری، رئیس مرکز مدیریت راهبردی افتای ریاست‌جمهوری در بخشنامه‌ای به همه دستگاه‌های اجرایی، استفاده از پیام‌رسان‌های

خارجی در تمامی نهادها و مؤسسات دولتی و عمومی غیردولتی را ممنوع اعلام کرده است. در متن این بخشنامه آمده است: «به استناد بند ۷ مصوبه شورای عالی فضای مجازی با موضوع سیاست‌ها و اقدامات ساماندهی پیام‌رسان‌های اجتماعی، باید کلیه نهادها و مؤسسات دولتی و عمومی غیردولتی هرگونه تبلیغات خود در محیط پیام‌رسان‌های اجتماعی را صرفا از طریق پیام‌رسان‌های اجتماعی داخلی که به صورت رسمی از سوی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام می‌شود، انجام دهند. بدیهی است هرگونه استفاده از پیام‌رسان‌های اجتماعی خارجی برای مکاتبات اداری و ارائه خدمات اداری کماکان ممنوع است.»

شرط برای تلگرام

روز گذشته در خبری دیگر دبیر کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه از پنج شرط تعیین‌شده برای فعالیت تلگرام در ایران خبر داد و در این رابطه این‌طور گفت: براساس مصوبات شورای عالی فضای مجازی، هیچ پیام‌رسان خارجی‌ای در ایران حق فعالیت ندارد، مگر اینکه پنج شرط را رعایت کند. به گفته خرم‌آبادی، معاون قضائی دادستان کل کشور در امور فضای مجازی، این پنج شرط عبارت‌اند از دریافت مجوز فعالیت از مراجع ذی‌صلاح قانونی (وزارت ارتباطات)، ذخیره و پردازش داده‌های مربوط به کاربران ایرانی در داخل کشور، جلوگیری از دسترسی به داده‌ها از سوی بیگانگان به‌نحوی‌که به‌هیچ‌وجه داده را در اختیار بیگانگان قرار ندهد و از دسترسی به داده‌ها جلوگیری کند. رعایت قواعد و ضوابط قانونی مربوط به حفاظت و صیانت از حریم خصوصی کاربران. معرفی و حضور نماینده رسمی و تام‌الاختیار جهت اداره امور خود و پاسخ به استعلامات مراجع قضائی در داخل کشور. از جمله مقررات دیگری که پیام‌رسان‌های خارجی باید رعایت کنند، همکاری در چارچوب قانون با مراجع قضائی برای پاسخ‌گویی به استعلامات قضائی مربوط به شکایات مردمی است. بان‌همه اگرچه مسئولان هنوز به‌صراحت خبر فیلتر تلگرام را تکذیب می‌کنند، اما برخی خبرها و اتفاقات و اظهارنظرها حکایت از آن دارد که فیلترکردن این پیام‌رسان چندان دور از ذهن نیست و احتمالا این اقدامات بخشی از زمینه‌چینی‌ها برای این کار است. اقدامی که البته با واکنش و مخالفت و نارضایتی بسیاری همراه خواهد شد. اما باید دید آیا این مقدمه‌چینی‌ها می‌تواند به کاستن از تبعات این تصمیم پررودرسم و برحاشیه منجر شود یا خیر.

حق برخورداری زنان از بیمه‌های اجتماعی

ماهیت جنسیتی فقر زنان چالش‌های خاصی را پیش‌روی حق دسترسی به تأمین اجتماعی قرار می‌دهد. مزایای مبتنی بر سهم بیمه پرداختی در طول یک عمر کاری مستمر و تمام‌وقت یا مشروط به قرارداد استخدامی، بسیاری از زنان نیازمند به برقراری آشتی میان نقش مراقبتی و کار با دستمزد در بازار کار را حذف می‌کند. پرداخت مستقیم کمک‌های نقدی همگانی به زنان، برخی از این مشکلات را رفع می‌کند، یعنی مشکلاتی که ربطی به الگوهای اشتغال یا درآمد خانوار ندارند و متأثر از عدم توازن قدرت درون خانوار نیستند. البته کمک نقدی فقط می‌تواند اثر آرام‌بخش داشته باشد. دسترسی همگان به خدمات عمومی با کیفیت بالا و مجانی، مانند سلامت و آموزش، در دسترس بودن خدمات نگهداری از کودک، قوانین حداقل دستمزد و تمرکز خاص بر بخش غیررسمی، همگی اجزای ضروری راهبرد رفع فقر زنان محسوب می‌شوند. این واقعیت که مزایای مبتنی بر مشارکت با پرداخت سهم بیمه یکسان برای مردان و زنان در نظر گرفته شده است، به معنای عدالت جنسیتی نیست. با توجه به اینکه الگوی شغلی زنان در بخش رسمی منقطع است یا غالبا در بخش غیررسمی شاغل‌اند، زنان کمتری در مقایسه با مردان، واجد شرایط برخورداری از این مزایا خواهند بود. یکی از مطالعات برنامه توسعه سازمان ملل متحد (UNDP) درباره ۲۲ کشور توسعه‌یافته در حال توسعه نشان می‌دهد که زنان روی‌هم‌رفته ساعات بیشتری نسبت به مردان کار می‌کنند. این در حالی است که ۶۶ درصد کار زنان کار مولد بدون دستمزد بوده، اما همین نوع کار فقط ۲۴ تا ۳۴ درصد کار مردان را تشکیل می‌دهد. افزون بر این، «هرچه خانواده‌ای فقیرتر باشد، زنان ساعات طولانی‌تری کار می‌کنند». تعداد چشمگیری مطالعه درباره جنسیت و تأمین اجتماعی انجام شده است. صاحب‌نظران

خبر ویژه

سیاست‌گذاری در حوزه جوانان

مؤسسه رحمان که در ماه‌های گذشته به تحلیل موضوعات مرتبط با «جوانان و جوانی در ایران» پرداخته است، تصمیم دارد دوشنبه آینده، سوم اردیبهشت، به حوزه سیاست‌گذاری بپردازد؛ سؤالاتی نظیر اینکه سیاست‌گذاری در حوزه جوانان چه اهمیتی دارد؟ وضعیت فعلی سیاست‌گذاری در عرصه جوانان چگونه است؟ اسناد بالادستی چه کمکی به این‌حوزه کرده‌اند؟ متولیان امر سیاست‌گذاری چه کسانی هستند و چه عملکردی

خبر

توضیحات جدید درباره طرح ترافیک ۹۷

● **مشرق:** معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران گفت: طرح ترافیک ۹۶ تا نیمه اول اردیبهشت تمدید شد. محسن پورسیدآقایی گفت: هنوز بخشی از ثبت‌نام‌ها کامل نشده است و بنابراین به دلیل همراهی با مردم اجرای طرح ترافیک جدید به ۱۵ اردیبهشت موکول شد. پورسیدآقایی در ادامه درباره ورود دیوان عدالت اداری به موضوع طرح ترافیک گفت: روزانه صدها شکایت به دیوان عدالت اداری وصول می‌شود و فردی هم درباره گران‌شدن طرح ترافیک شکایتی را مطرح کرد که این مسئله به معنای لغو نیست. او در ادامه با بیان اینکه برای اجرای طرح ترافیک نیازمند دو زیرساخت جدی هستیم، گفت: در وهله اول باید شهرداری تهران زیرساخت‌های خود را در حوزه نرم‌افزاری، دوربین‌ها و... فراهم می‌کند که با تلاش شبانه‌روزی همه کارها به‌موقع انجام و حتی کد جریمه‌ها ثبت شده است. با اینکه تاکنون بیش از ۹۰ هزار خودرو اطلاعاتش ثبت شده؛ اما به دلیل اینکه شاهد کاهش ۴۰ درصدی سهمیه‌ها در سازمان‌ها، دستگاه‌ها و... بودیم، هنوز مسئولان این سازمان‌ها نتوانسته‌اند درباره چگونگی تخصیص سهمیه‌ها به نتیجه برسند و به‌همین دلیل با هماهنگی سرپرست شهرداری تهران اجرای این طرح تا ۱۵ اردیبهشت به تعویق می‌افتد و به عبارتی دیگر طرح‌های ترافیک ۹۶ تا پانزدهم ماه آینده یعنی اردیبهشت اعتبار دارد. او درباره واریز یک میلیون تومان از سوی سهمیه‌بگیرها گفت: یک میلیون تومان را تنها باید دستگاه‌های اجرایی که سهمیه دائمی دارند، در ابتدا پرداخت کنند؛ چراکه خودروهای دستگاه‌های اجرایی در طول روز تردد می‌کنند و باید حداقل یک میلیون تومان در حساب کاربری‌شان شارژ داشته باشند؛ زیرا اگر عوارض خود را ندهند، نمی‌توانیم خودروی یک دستگاه اجرایی را بخواهیم. او افزود: شارژ یک میلیون تومانی حساب شهروندی تنها متعلق به خودروهای دستگاه‌های اجرایی است و لازم نیست سایر سهمیه‌بگیران از جمله خبرنگاران، جانبازان، معلولان و... آن را پرداخت کنند. هرچند که این پول در حساب شهروندی می‌ماند و تنها به اندازه مصرف شهروندان نرخ عوارض کم می‌شود. او درباره وضعیت تردد در زوج و فرد نیز گفت: قوانین تردد در محدوده زوج و فرد مانند سال‌های گذشته است و طرح جدید تنها مشمول محدوده طرح ترافیک می‌شود.

۳ دهه تلاش در عرصه خدمات رایگان توانمند سازی، حرفه آموزی، توانبخشی اشتغال، کارپایی و تحصیلات دانشگاهی توان‌یابان به همراه جدیدترین متدهای پشتیبانی اشتغال و تحصیل

Supported Employment (SE)
Supported Education (SED)
کمک های مردمی - بانک سامان
۶۲۱۹۸۶۱۰۰۱۸۶۷۶۳۸

تهران، شهرک غرب، فاز دو، خیابان هرمرزان، خیابان پیروزان جنوبی، پلاک ۷۴

۰۲۱ - ۸۸۰۸۲۲۶۶

www.raad-charity.org

info@raad-charity.org

/raadcharity

/raad_charity

داشته‌اند؟ و شناخت مهم‌ترین چالش‌های پیش‌رو در عرصه سیاست‌گذاری برای جوانان ایران، محورهای این نشست خواهد بود. در این نشست سیدضیاء هاشمی و محسن بنی‌جمالی حضور خواهند داشت و بهروز اشرف‌سمنانی به روال نشست‌های پیشین کارشناس-مجری این برنامه خواهد بود. علاقه‌مندان می‌توانند در این نشست‌ها حضور داشته باشند. این جلسه ساعت ۱۶ برگزار خواهد شد.